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Protokół Nr XI/2025 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 16 czerwca 2025 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 16 czerwca 2025 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30.  

   W sesji uczestniczyli: 

1)12 radnych gminy – Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa 

Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Radosław Muriasz, 

Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś (nieobecni byli radni: Jacek Baran, Wiesław 

Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas); 

2) sołtysi trzech sołectw gminy – Jan Buszta, Teresa Fus, Joanna Wal (nieobecny był Marek 

Mach, Sołtys Sołectwa Żołynia); 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński (protokolant posiedzenia); 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Michał Rupar – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia; 

7) Janusz Dziurzyński – Dyrektor Zespołu Szkół w Żołyni; 

8) Artur Gerersdorf – Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół  

w Żołyni; 

9) Wojciech Tomczyk – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia (zapewniający obsługę 

informatyczną sesji rady gminy). 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Tomasz Mach, Przewodniczący Rady Gminy Żołynia. 

Stwierdził kworum, powitał zebranych i przedstawił zaplanowany porządek posiedzenia, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Żołynia za 2024 rok; 

c) udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok; 

d) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2025 rok; 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żołynia na lata 2025-2032; 

f) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

uczniom, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Żołynia”; 

g) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2025 r.; 

h) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Żołynia oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata 

niewchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy; 

i) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia. 

4. Sprawy różne. 

 

    Przewodniczący rady w tym punkcie posiedzenia przedstawił wniosek wójta o poszerzenie 

porządku obrad o przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na realizację zadania publicznego. Sprawa dotyczyła 
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udzielenia przez gminę pomocy dotacyjnej na przebudowę odcinka drogi powiatowej Żołynia 

– Kopanie Żołyńskie. Przewodniczący rady poddał pod głosowania ten wniosek. Poszerzenie 

porządku sesji zostało przyjęte jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) 

Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena 

Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, 

Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata 

Żywicka-Skoczylas. 

 

    W tym punkcie posiedzenia radni gminy nie przedstawili uwag do zaplanowanego 

porządku posiedzenia. Nie zgłosili również innych uwag, czy też wniosków. 

 

     Ad. 2 Radni nie zgłosili uwag do projektu protokołu z poprzedniej sesji rady gminy. 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego protokołu. Protokół z poprzedniej 

sesji został przyjęty jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) 

Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena 

Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, 

Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata 

Żywicka-Skoczylas. 

     

    Ad. 3 Rozpoczynając procedowanie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy wotum 

zaufania przewodniczący rady zachęcił zebranych do debaty nad „Raportem o stanie Gminy  

Żołynia za 2024 r.”. W tym kontekście radny Krzysztof Biały poprosił o wyjaśnienie spraw 

związanych z nabywaniem przez gminę sieci kanalizacyjnych. Piotr Dudek, Wójt Gminy 

Żołynia wyjaśnił, że gmina jest zobowiązana do budowy sieci wodno-kanalizacyjnych.  

W sytuacji kiedy tego zadania nie wykonuje, inwestorzy prywatni mogą z gminą zawrzeć 

umowę i wykonać sieć, którą później zgodnie z zawartą umową i za odpłatnością gmina 

przejmuje. Wójt tłumaczył, że w takiej sytuacji musi być zapewniona możliwość negocjacji 

ceny. Podał przykład, że podobna sytuacja z budową sieci przez podmiot prywatny za kwotę 

100 tys. będzie miała miejsce w bieżącym roku w Smolarzynach. Stwierdził, że jeżeli gmina 

nie będzie posiadała uchwały pokazującej plany związane z rozbudową sieci wodociągowej  

i kanalizacji sanitarnej, to będzie zmuszona przy prywatnych inicjatywach budowy takich 

sieci je przejmować. Radny Maciej Dąbek zapytał o nieruchomości położone w Zakąciu 

wystawiane przez gminę na sprzedaż. Pytał o ilość działek, ich ceny i pomysł na promowanie 

sprzedaży. Odpowiedzi udzielił Michał Rupar, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia prowadzący 

m.in. sprawy związane z gospodarką majątkiem komunalnym. Podał informację, że gmina 

posiada do sprzedaży w Zakąciu 7 działek o powierzchniach od 9 do 12 arów. Wspomniał, że 

2-3 lata temu gmina próbowała sprzedać je w przetargu. Wówczas ceny wahały się od 8 do  

9 tys. zł za jeden ar. Przeprowadzono w sumie 4 przetargi, zainteresowania nabywców nie 

było. Inspektor powiedział, że skończyła się aktualność wyceny tych działek i zapadła 

decyzja, że będą ponownie wyceniane jeżeli pojawi się zainteresowanie. Podał, że prezentacja 

tych działek oraz zachęta do deklarowania ich zakupu zostaną opublikowane w lokalnej 

gazecie. Waldemar Natoński, Sekretarz Gminy Żołynia uzupełnił tę informację, podając, że 

artykuł wraz z mapą pokazującą lokalizację działek jest już przygotowany i że będzie 

prezentowany w gminnej gazecie oraz w gminnych publikatorach internetowych. 

Przewodniczący rady gminy, odpowiadając na docierające do niego pytania wyjaśniał 

dlaczego gmina ze swojego budżetu dofinansowuje funkcjonowaniu klubów sportowych. 

Wspomniał, że wspieranie rozwoju sportu jest zadaniem własnym gminy i podał podstawy 

prawne regulujące te kwestie. Wymienił kluby działające na trenie gminy, dotowane z jej 
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budżetu: KS Błękit Żołynia,  KS w Smolarzynach, UKS Skip w Brzózie Stadnickiej, UKS 

Zryw w Żołyni. Informację tę uzupełnił wójt gminy. Stwierdził, że sport w gminie pięknie się 

rozwija. Podał przykłady z Gminy Białobrzegi i gminy wiejskiej Łańcut, gdzie działalność ta 

jest ograniczana. Zaznaczył, że zarządy klubów działają społecznie. Poprzez sport młodzież 

odciągana jest od komputerów i ma więcej ruchu. Powiedział, że tam gdzie funkcjonują 

drużyny seniorskie, trenują również juniorzy. Stwierdził, że jeżeli samorząd nie będzie 

finansował sportu to nie będzie on w gminie funkcjonował. Wyraził zdziwienie, że są pytania 

o finansowanie sportu przez gminę, gdyż jest to niewielki ułamek jej budżetu. Stwierdził, że 

zmodernizowany stadion gminny jest piękny i wspomniał, że trenują na nim również 

reprezentacje międzynarodowe. Dodał, że dzieci skupione wokół sportu wyjeżdżają na obozy. 

Podsumowując stwierdził, że pieniądze wydatkowane na sport idą w dobrym kierunku.    

Przewodniczący rady zapytał skarbnika o zwolnienia w podatkach, wykazane w raporcie  

o stanie gminy na kwotę 581 tys. zł. Skarbnik przypomniała, że w 2016 r. rada gminy przyjęła 

uchwałę zwalniającą z podatku budynki i budowle związane z gospodarką wodno-

kanalizacyjną. Jej efekt to zwolnienie w kwocie podanej przez przewodniczącego. Skarbnik 

podkreśliła, że dzięki temu mieszkańcy gminy płacą mniej za korzystanie z wodociągu  

i kanalizacji sanitarnej. Radny Krzysztof Biały stwierdził, że w raporcie brakuje mu 

informacji o stanie sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków,  

a także o ochotniczych strażach pożarnych. Wnioskował o umieszczenie takich informacji  

w kolejnych raportach. Przewodniczący rady poruszył temat gminnej oświaty. Podał, że 

łączne wydatki oświatowe wyniosły 22,7 mln zł, przy subwencji z budżetu państwa 12 mln zł. 

Stwierdził, że gmina sporo (39%) dopłaca ze środków własnych do zadań oświatowych. 

Wspomniał, że Szkoła Podstawowa w Smolarzynach liczy tylko jedenastu uczniów, co 

generuje koszty jednostkowe na poziomie 70 tys. zł za ucznia. Placówka zatrudnia  

7 nauczycieli, co oznacza bardzo kiepski stosunek etatów do ilości uczniów. Artur Gerersdorf, 

Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żołyni przedstawił 

stan uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę oraz sprawy związane z finansowaniem 

ich funkcjonowania. Powiedział, że po raz pierwszy liceum ogólnokształcące było 

finansowane z budżetu państwa aż w 80%, co wynikało z dodatkowej subwencji na małe 

liczebnie klasy. Stwierdził, że najlepsza sytuacja jest aktualnie w Szkole Podstawowej Nr 1  

w Żołyni, do której funkcjonowania gmina dopłaca tylko 4%. Podał, że Szkołę Podstawową 

Nr 2 w Żołyni państwo finansuje w 81 %, natomiast Szkołę Podstawową w Brzózie 

Stadnickiej w 78,8%. Przewodniczący rady zapytał jak optymalizowane jest funkcjonowanie 

placówek oświatowych. Dyrektor odpowiedział, że większość wydatków stanowią 

wynagrodzenia pracowników. Szkoły zatrudniając nauczycieli dając im dużo godzin 

ponadwymiarowych, co powoduje, że gmina nie musi wypłacać wyrównań płac, jakie muszą 

być osiągane na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Przewodniczący rady 

zapytał, jak wygląda współpraca z rodzicami i czy angażują się oni w życie szkoły. Janusz 

Dziurzyński, Dyrektor Zespołu Szkół w Żołyni odpowiedział, że rodzice rzadko się angażują  

i raczej zgłaszając usterki, aniżeli pomysły i pomoc. Przewodniczący rady pytał również  

o współpracę szkoły podstawowej z liceum ogólnokształcącym, w celu zwiększania naboru 

do niego. Pytał, czy nauczyciele zachęcają uczniów do wybierania tej placówki. Dyrektor 

odpowiedział, że zostały odwiedzone wszystkie szkoły, z których uczniowie uczęszczają do 

żołyńskiego liceum, powstał również film promocyjny. Stwierdził, że młodzież ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Żołyni jest mocno zachęcana, aby skorzystać z oferty miejscowego 

liceum. Zasygnalizował, że młodzież z Brzózy Stadnickiej nie chce wybierać tej placówki na 

szkołę średnią, stwierdził, że brzózanie nie lubią Żołyni. Podał prognozę zakładającą 

rekrutację do pierwszej klasy LO na poziomie 20 uczniów. Dyrektor Artur Gerersdorf 

zauważył, że aktualnie odchodząca 4 klasa liczyła 10 uczniów, będzie więc postęp w naborze. 

Podał, że pozostałe klasy liczą 22, 23 uczniów. Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny 
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odniosła się do działalności Szkoły Podstawowej w Smolarzynach. Stwierdziła, że po 

otwarciu rozbudowanego w tej miejscowości przedszkola zwiększy się liczba uczniów  

w szkole. Apelowała, aby nie zamykać szkoły i dać jej szansę. Zwróciła uwagę, że pojawiają 

się głosy wprowadzające w błąd, jakoby w szkole w Smolarzynach nie funkcjonowała 

świetlica. Wójt potwierdził, że krążą pogłoski, że szkoła jest likwidowana, że nie ma w niej 

posiłków i nie ma świetlicy. Podkreślił, że nie jest to prawdą. Stwierdził, że aktualnie nie ma 

mowy o zamykaniu szkoły pomimo wysokich kosztów jej funkcjonowania. Wyraził nadzieję, 

że po poprawie warunków przedszkola, nabór do szkoły w Smolarzynach zwiększy się. Przy 

okazji wspominał inicjatywę jednej z mam uczniów, która zdobyła środki na farbę  

i odmalowała urządzenia na placu zabaw. Jan Buszta, Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka 

odniósł się do wcześniejszych słów dyrektora zespołu szkół i powiedział, że lubi Żołynię, i że 

jego córki i koleżanki chodziły do miejscowego liceum. Na tym debatę w sprawie raportu  

o stanie gminy wyczerpano, przewodniczący odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie. 

Uchwała NR XI/74/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia wotum zaufania 
została podjęta przy 8 głosach za oraz 4 przeciw. Przewodniczący rady podziękował za 

głosowanie i stwierdził, że wójt otrzymał wotum zaufania. Wyniki głosowania: ZA: 8, 

PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: 

ZA (8) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian 

Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. PRZECIW (4): Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Radosław Muriasz. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław 

Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 

 

    Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2024 rok przedstawiła Anna 

Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia. Przypomniała, że sprawozdania te szczegółowo 

referowała na poprzedzających sesję posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz posiedzeniu 

wspólnym komisji Rady Gminy Żołynia. Omówiła wykonanie dochodów oraz wydatków, 

prezentujące je kwotowo oraz podając procent ich wykonania. Następnie przedstawiła 

przychody i rozchody budżetu gminy. Wskazała zadłużenie gminy na koniec 2024 roku, 

podając kwotę 6,053 mln zł. Wskazała na stan majątku wyszczególniony w sprawozdaniu, 

dodała, że znaleźć tam można również sprawozdania z wykonania budżetów gminnych 

jednostek kultury. Skarbnik wspomniała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żołynia na 2024 r., z uwagą 

dotyczącą wystąpienia na koniec roku zobowiązań wymagalnych. Skarbnik przedstawiła 

wyjaśnienie dotyczące zaistnienia tych zobowiązań. Następnie omówiła sprawozdanie 

finansowe gminy za rok 2024 i poprosiła radnych o dyskusję. Przewodniczący rady 

przypomniał, że sprawozdania te omówiono szczegółowo na posiedzeniu wspólnym komisji 

poprzedzającym sesję. Następnie odczytał sentencję uchwały Nr 4/28/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Żołynia za 2024 r. Po 

odczytaniu uchwały przewodniczący rady zachęcał radnych do dyskusji i zadawania pytań. 

Wobec braku głosów radnych przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała NR XI/75/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żołynia za 2024 rok 

została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, 

Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, 

Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 
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    Następnie przewodniczący rady gminy poprosił radnego Jacka Sierzęgę, Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia o odczytanie opinii tejże komisji, dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy Żołynia na 2024 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 

opinię pozytywnie opiniującą wykonanie budżetu. Zawarta w niej była informacje, że za 

przyjęciem opinii zagłosowało pięciu radnych spośród dziesięciu obecnych na posiedzeniu, 

pięciu radnych wstrzymało się od głosu. Następnie przewodniczący rady gminy odczytał 

wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Żołynia o udzielenie absolutorium dla Wójta 

Gminy. Kolejno przedstawił uchwałę Nr 4/41/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Żołynia w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żołynia z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 r. Po odczytaniu opinii przewodniczący zachęcił radnych do 

dyskusji w sprawie przedstawionego sprawozdania oraz udzielenia wójtowi absolutorium. 

Radni nie zabierali głosu. Skarbnik gminy podała informację skierowaną do oglądających 

transmisję sesji, że ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy można się zapoznać  

w internetowym Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żołynia. Wobec braku głosów 

radnych przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała NR 

XI/76/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Żołynia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: 

ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, 

Renata Żywicka-Skoczylas. 

 

    Następnie skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy. Omówiła zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatkowej i dochodowej budżetu. 

Wspominała o przekazaniu przez Gminę Grodzisko Dolne dotacji na modernizację drogi 

granicznej w Kopaniach Żołyńskich oraz o finansowaniu projektu „Szkoła na Medal”. 

Przedstawiła również przeniesienia pomiędzy działami i paragrafami. Radni nie zabierali 

głosu w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

NR XI/77/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2025 rok została podjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. 

NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 

   

  Kolejno skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy. Powiedziała, że do prognozy naniesione zostaną zmiany 

wynikające z dokonanej przed momentem zmiany budżetu oraz zmiany z zarządzeń wójta 

gminy. Podała plan budżetu na koniec roku, wskazując, że po zmianach dokonanych podczas 

tej sesji zmienią się deficyt i zadłużenie gminy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Uchwała NR XI/78/2025  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żołynia na lata 2025-2032 

została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, 

Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, 

Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 
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    Projekt uchwały w sprawie zmiany programu stypendialnego przedstawił Dyrektor GZEAS 

w Żołyni. Na wstępie podał informacje dotyczące historii programu oraz aktualnych regulacji. 

Wspomniał, że początkowo program adresowany był tylko do uczniów żołyńskiego liceum. 

W roku 2020 program rozbudowano, uwzględniając w nim uczniów szkół podstawowych  

z klas 7 i 8, przewidując dla nich nagrody za wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia 

sportowe i artystyczne. Nagrody w wysokości od 500 do 1500 zł może otrzymać po  

3 uczniów z danej szkoły. Dyrektor podał, że wysokość miesięcznego stypendium dla 

uczniów liceum to aktualnie 200 zł. Powiedział, że projekt uchwały przewiduje podniesienie 

stypendium z 200 do 500 zł miesięcznie dla uczniów LO i przyznawanie ich po każdym 

półroczu osobno (dotąd przyznawane były na 10 miesięcy). Podał, że bez zmian pozostaje 

liczba stypendystów: do 10 uczniów klas pierwszych na podstawie wyników z rekrutacji oraz 

do 3 uczniów z klasy drugiej i klas wyższych. Podał, że koszt zwiększenia programu 

stypendialnego to 60 tys. zł, koszt całego programu po zmianie uchwały to 110-120 tys. zł 

rocznie. Dyrektor stwierdził,  że to bardzo istotna pomoc dla uczniów. Podał, że wysokość 

stypendiów stanowi około 7,5% budżetu liceum i ocenił, że na tle innych samorządów Gmina 

Żołynia wypada pod tym względem bardzo dobrze. Powiedział, że to nagroda za naukę, 

wsparcie dla rodzin i przyciąganie uczniów do LO. Wspomniał, że gmina organizuje dowóz 

uczniów do liceum, w tym z terenu gmin Grodzisko Dolne oraz Rakszawa. Podał, że liceum 

liczy 56 uczniów, z czego 10% to dowożeni z sąsiednich gmin. Powiedział, że koszty dowozu 

rekompensowane są przez pieniądze przychodzące za uczniem w ramach subwencji. 

Podkreślił, że samorząd gminny wydatnie wspiera nabór do miejscowego liceum. Dyrektor 

Janusz Dziurzyński stwierdził, że szkoła ma dobrą kadrę, wyniki matur w roku ubiegłym były 

bardzo wysokie a tegoroczne nie będą gorsze. Zgłosił uwagę, że ilość nagród przyznawanych 

uczniom klas 7 i 8 powinna być proporcjonalna do wielkości szkół. Dyrektor Artur 

Gerersdorf stwierdził, że to dobra uwaga i do ewentualnego przyjęcia w przyszłym roku 

szkolnym. Wójt gminy stwierdził, że tymczasem, zanim zostanie przygotowana kolejna 

zmiana uchwały, uczniów można dodatkowo nagrodzić z zasobów szkolnych. O takie 

rozwiązanie zaapelował przewodniczący rady gminy. Dyrektor GZEAS powiedział, że można 

przyznać stypendium motywacyjne bazując na przepisach ustawowych i zapowiedział, że 

sprawa ta zostanie doraźne załatwiona. Przewodniczący rady zapytał, czy dyrektor zespołu 

szkół planuje dni otwarte liceum i spotkania z nauczycielami. Dyrektor odpowiedział, że dni 

otwarte miały już miejsce w dniu 23 maja br. Na tym dyskusję zakończono, przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie nad nią. Uchwała NR XI/79/2025  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uczniom, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żołynia” została podjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, 

Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. 

NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 

  

   Projekt uchwały zmieniającej program opieki nad zwierzętami przedstawił Michał Rupar, 

Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Wspomniał, że w marcu br. rada gminy podejmowała 

uchwałę w tej sprawie. Wskazał, że konieczność jej zmiany wynika z otrzymania przez gminę 

od Rzeszowskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt dotacji w wysokości 5 tys. zł na pomoc 

zwierzętom. Podał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez powiatowego 

lekarza weterynarii. Przewodniczący rady przypomniał, że podczas posiedzenia wspólnego 

komisji projekt uchwały szczegółowo przedstawił Jan Mazurek, Inspektor Urzędu Gminy 
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Żołynia. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją 

pod głosowanie. Uchwała NR XI/80/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żołynia w 2025 r. została podjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, 

Damian Mączka, Radosław Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek 

Baran, Wiesław Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 

 

     Następnie inspektor Michał Rupar przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy. Powiedział, 

że ideą uchwały jest przyśpieszenie załatwienia prostych spraw, dotyczących nieruchomości, 

których wartość nie przekracza 15 tys. zł. Po przyjęciu uchwały wójt nie musiałby 

każdorazowo pytać o zgodę rady gminy na zbycie, nabycie, czy też wydzierżawienie 

nieruchomości gminnych na czas dłuższy aniżeli 3 lata. Inspektor podkreślił, że oczywiście 

podstawą sprzedaży byłyby wyceny, a przy nabyciu – zapewnienie środków w budżecie 

gminy. W uchwale zawarto zobowiązanie o przekazywaniu przez wójta radzie gminy raz do 

roku sprawozdania z takiego gospodarowania mieniem gminy. Inspektor powiedział, że  

w innych samorządach funkcjonują takie uchwały. Przewodniczący rady przypomniał, że 

temat omówiono na posiedzeniu wspólnym komisji. Stwierdził, że rada daje uprawnienia 

wójtowi jednocześnie zobowiązując go do sprawozdawczości w tym zakresie. Radni nie 

dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. 

Uchwała NR XI/81/2025 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Żołynia oraz ich wydzierżawiania lub 

najmu na okres dłuższy niż 3 lata niewchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy została podjęta przy 8 głosach za oraz 4 przeciw. Przewodniczący rady podziękował 

za głosowanie i stwierdził, że wójt otrzymał wotum zaufania. Wyniki głosowania: ZA: 8, 

PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: 

ZA (8) Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian 

Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. PRZECIW (4): Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Radosław Muriasz. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław 

Cyburt, Renata Żywicka-Skoczylas. 

 

     Kolejno inspektor Michał Rupar przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gminnej w Smolarzynach. Przypomniał, że grunt zabudowany budynkami 

stanowiącymi własność prywatną gmina nabyła w drodze komunalizacji zasobu Skarbu 

Państwa, do którego działka trafiła w zamian za przyznanie renty rolnej. Właściciel 

budynków zadeklarował chęć nabycia tej działki. Po dokonaniu wyceny działki 

zorganizowany zostanie przetarg. Przewodniczący rady przypomniał, że podczas posiedzenia 

wspólnego komisji Wiesław Cyburt, radny gminy ze Smolarzyn, rekomendował sprzedanie 

tej działki. Radni nie dyskutowali w tej sprawie przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją 

pod głosowanie. Uchwała NR XI/82/2025 w sprawie sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żołynia została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki 

imienne: ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, 

Renata Żywicka-Skoczylas. 
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    Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej samorządowi powiatu 

łańcuckiego przedstawił wójt gminy. Powiedział, że chodzi o modernizację drogi powiatowej 

odbiegającej od ul. Białobrzeskiej w kierunku Kopani Żołyńskich. Wcześniej na udzielenie tej 

pomocy gmina planowała przeznaczyć 1,43 mln zł. Wójt poinformował zebranych, że powiat 

przeprowadził w tej sprawie dwa przetargi, na dwa odcinki drogi i po ich korzystnym 

rozstrzygnięciu możliwe jest zmniejszenie kwoty pomocy do 1,1 ml zł. Przy okazji zmieniona 

zostanie nazwa zadania. Wójt poinformował zebranych, że prace przy drodze rozpoczną się 

po zakończeniu roku szkolnego i mają być zakończone do połowy sierpnia br. Stwierdził, że 

droga o której mowa, ma najgorszy stan jeżeli chodzi o drogi asfaltowe na terenie Gminy 

Żołynia. Powiedział, że przebudowa tej drogi podzielona jest na 5 etapów. Po wykonaniu 

bieżących pozostaną jeszcze 2 do wykonania wraz z budowa chodników. Zapowiedział, że tu 

konieczne będzie przeprowadzenie wywłaszczeń na najwęższym odcinku drogi, co będzie 

kosztowne. Radna Gminy Teresa Fus zapytała, czy dwa odcinki drogi modernizowane 

aktualnie będą wykonywane łącznie. Wójt odpowiedział, że odcinki te będą realizowane 

równocześnie przez dwie różne firmy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący 

odczytał uchwałę i przeprowadził głosowanie nad nią. Uchwała NR XI/83/2025 w sprawie 

udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego została podjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 12, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. Wyniki imienne: 

ZA (12) Krzysztof Biały, Monika Buszta, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, 

Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Damian Mączka, Radosław 

Muriasz, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś. NIEOBECNI (3): Jacek Baran, Wiesław Cyburt, 

Renata Żywicka-Skoczylas. 

 

     Ad. 4 W punkcie spraw różnych Jan Buszta, Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka 

wnioskował o skierowanie ekipy remontowej urzędu do wykonania naprawy drogi do 

oczyszczalni ścieków w Brzózie Stadnickiej, kamieniem już złożonym w tym miejscu. Prosił 

również o wykonanie koszenia przy drodze prowadzącej do cmentarza i oprysku chwastów na 

chodnikach. 

    Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny wnioskowała o skierowanie ekipy remontowej do 

Smolarzyn i oczyszczenie chodników przy tamtejszej drodze powiatowej. 

    Wójt zadeklarował wykonanie prac przy drodze do oczyszczali oraz wykonanie koszenia  

w Brzózie Stadnickiej. Radny Krzysztof Biały poinformował, że to koszenie zostało już 

wykonane w ubiegłą sobotę. 

    Wójt stwierdził, że najpilniejszą sprawą inwestycyjną gminy jest aktualnie modernizacja 

oczyszczalni ścieków. Powiedział, że obecnie nie ma szans na środki dotacyjne na ten cel  

i być może gmina będzie zmuszona skorzystać z częściowo umarzalnych pożyczek  

z funduszy ochrony środowiska. Odnośnie do chodnika przy drodze powiatowej  

w Smolarzynach stwierdził, że rozbudowa chodnika będzie uzależniona od woli zarządu 

powiatu. Zaznaczył, że w bieżącym roku gmina otrzymała na drogi największe środki  

z rezerwy powiatu. 

    Radny Krzysztof Biały poinformował o przeprowadzeniu w ubiegłą sobotę akcji przeglądu 

hydrantów w Brzózie Stadnickiej. Przegląd wykonywany był wraz ze strażakami miejscowej 

OSP. Radny powiedział, że wg protokołu z 2024 r. niesprawnych było 8 hydrantów, 

natomiast przegląd o którym mowa wykazał niesprawność 25. Wójt powiedział, że Zakład 

Komunalny uzależnia wykonanie napraw hydrantów od przekazania przez gminę środków na 

ten cel. Radny Krzysztof Biały zwrócił również uwagę na konieczność wykonania hydrantu 

przy nowej Remizie OSP w Brzózie Stadnickiej. Wójt stwierdził, że na etapie projektowania 

remizy strażacy nie zgłaszali takiej potrzeby a teraz jest problem. Powiedział, że jest 

możliwość wykonania hydrantu i że trzeba będzie to zrobić. Wójt zadeklarował, że do 
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sierpnia br. wraz ze skarbnikiem gminy przeanalizują sytuację finansową gminy w celu 

znalezienia środków na najpilniejsze naprawy, w tym na wykonanie hydrantu przy remizie.  

W dyskusji radny Krzysztof Biały zaznaczył, że przeglądu hydrantu dokonywali strażacy, 

którzy są ich użytkownikami i potrafią je sprawdzić. Dodał, że stwierdzono m.in. 

niesprawność hydrantu przy miejscowej szkole. Wnioskował, aby przypilnować rzetelnego 

wykonywania przeglądu hydrantów przez Zakład Komunalny. 

    Na tym dyskusję zakończono.  

    Przewodniczący zamknął obrady o godz. 17.06. 

 

Sporządził: 

              
 

 


